
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 

 0961/935095 – Fax 0961/935322 

E-Mail protocollo@pec.comunediandali.it 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  01   DEL  02/01/2023 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile dell’Area Tecnica ed Amministrativa e individuazione 

sostituto. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs n. 267/2000 che demanda al Sindaco la nomina dei responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza e, 

negli Enti privi di dirigenti, dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

CONSIDERATO CHE con deliberazione G.C. n. 68 del 13/12/2022 si è stabilito di continuare ad 

avvalersi della prestazione lavorativa dell’Ing. Pasquale Barbuto, dipendente del Comune di Simeri Crichi 

con contratto a tempo pieno e indeterminato, inquadrato nella categoria D, per n° 12 ore settimanali extra – 

ufficio fino al 31/12/2023 per la temporanea copertura del posto di Istruttore Direttivo Area Tecnica di 

questo Ente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione del Sindaco n. 28 del 14/6/2013 e ss.mm.ii., e, in particolare l’art. 12: 

 punto 2, ai sensi del quale “ Il Sindaco, in virtù della previsione di cui al comma 10 dell’art. 50 del 

D. Lgs. 267/2000, secondo quanto previsto dal presente Regolamento, provvede con atto scritto e 

motivato alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi. Il conferimento dell’incarico dà 

automaticamente titolo alla corresponsione della retribuzione di posizione, …; 

 punto 6 secondo cui il Sindaco può revocare, con provvedimento scritto e motivato, l’incarico di 

Responsabile, al verificarsi di mutamenti organizzativi;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il citato D.Lgs 267/2000; 

VISTO  lo Statuto Comunale in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali; 

RITENUTO: 

a) di conferire la Responsabilità dell’Area Tecnica d e l  C o m u n e  d i  A n d a l i  a ll’Ing. 

Pasquale Barbuto, dipendente del Comune di Simeri Crichi con contratto a tempo pieno e 

indeterminato, inquadrato nella categoria D, ed utilizzato dal Comune di Andali come Istruttore 

Direttivo dell’Area Tecnica per n° 12 ore settimanali extra – ufficio ex art. 1, comma 557 della L. 

mailto:protocollo@pec.comunediandali.it


n. 311/2004  (giusta D.G.C. 68 del 13/12/2022) con conseguente attribuzione dei compiti e delle 

funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000 fino al 31/12/2023; 

b) di attribuire a ll’Ing. Pasquale Barbuto anche la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

DECRETA 

1. Di nominare l’Ing. Pasquale Barbuto, dipendente del Comune di Simeri Crichi con contratto a 

tempo pieno e indeterminato, inquadrato nella categoria D, ed utilizzato dal Comune di Andali, 

ex art. 1, comma 557 della L. n. 311/2004, come Istruttore Direttivo dell’Area Tecnica per n° 12 

ore settimanali extra – ufficio, Responsabile della detta Area dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

2. Di attribuire, dal 01/01/2023 al 31/12/2023, all’Ing. Pasquale Barbuto anche la Responsabilità 

dell’Area Amministrativa; 

3. Di riconoscere all’Ing. Pasquale Barbuto un’indennità di posizione pari ad € 360,00 e ciò anche in 

considerazione dell’attribuzione della Responsabilità di due Aree; 

4. Di stabilire che, in caso di assenza o impedimento, il nominato Responsabile dell’Area Tecnica e 

Amministrativa Ing. Pasquale Barbuto sarà sostituito dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

5. Di stabilire che, con la sottoscrizione in calce, il medesimo prende atto e accetta l'incarico; 

6. Di notificare il presente decreto al Responsabile dell’Area Finanziaria, al Segretario Comunale ed 

alla Giunta Comunale per opportuna conoscenza e quanto di competenza; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune  nonché sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le vigenti norme contenute nel 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 


